
CADERNO 1  5TERÇA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2014

PORT. 2.174 E 2.175/14-CCG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753980

PORTARIA N° 2.174/2014-CCG, DE 06 DE OUTUBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 26 (Vinte e Seis) dias de férias regulamentares ao 
servidor, Karim Assad Zaidan, a serem gozados no período, de 
06 a 31/10/2014, suspensas atraves da Portaria nº 020/2014-
CCG de 09/01/2014 publicada no DOE nº 32.559 de 10/01/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de Outubro de 
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.175/2014-CCG, DE 06  DE OUTUBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO  :  o processo nº 2014/388658-PG,  datado de 
26 de agosto de 2014.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994, Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias ao 
servidor RUY JORGE DA CONCEIÇÃO NAIFF, matrícula funcional 
nº 36072/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado 
na Casa Civil da Governadoria do Estado, referente ao triênio de 
2008/2011, a serem gozados no período de 01/10 a 29/11/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de outubro de 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORT. 2.170 E 2.173/14-CCG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753989

PORTARIA N° 2.173/2014-CCG, DE 03 DE OUTUBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº2014/450264- PG, DE 
30/09/2014.
R E S O L V E:
Transferir, por necessidade de serviço, o período de gozo das 
férias da servidora KÁTIA SCALSO FREITAS, de 01 a 30/10/2014 
para 22/12/2014 a 20/01/2015, concedida através da Portaria 
nº 2.156/2014-CCG de 26/09/2014, publicada no DOE nº 32.738 
de 30/09/2014, referente o período aquisitivo 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 03 de Outubro de 
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.170/2014-CCG, DE 02 DE OUTUBRO DE 2014.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº 2014/391844-PG, datado de 28 
de Agosto de 2014.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994, Licença Prêmio de 30 (Trinta) dias a servidora Fernanda 
da Cunha Tostes Leitão, matrícula funcional nº 54190682/4, 
ocupante do cargo de Coordenador, lotada na Governadoria do 
Estado/Casa Civil atuando no PROPAZ, referente ao triênio de 
2011/2014, no período de 10/10 a 08/11/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 02 de Outubro de 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754178

PORTARIA: 2.166/14-CCG
Objetivo: Participar de atividades do Projeto Escola da Vida , 
articulado pelo PROPAZ com CBMPA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8001263/JOEL DE SOUSA MESQUITA (Assessor Operacional) / 
0.5 diárias (Completa) / de 26/09/2014 a 26/09/2014
7009643/LUCIVANE LOPES (Assessor Administrativo II) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/09/2014 a 26/09/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754211

PORTARIA: 2.167/14-CCG
Objetivo: Participar de atividades do Projeto Escola Vida 
articulado pelo PROPAZ com CBMPA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8001263/JOEL DE SOUSA MESQUITA (Assessor Operacional I) / 
0.5 diárias (Completa) / de 30/09/2014 a 30/09/2014
70096433/LUCIVANE LOPES (Assessor Administrativo II) / 0.5 
diárias (Completa) / de 30/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754228

PORTARIA: 2.168/14-CCG
Objetivo: Realizar a precursora da programação do Governo do 
Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Goianésia/PA - Brasil
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
36293/MARIO CHAVES DA TRINDADE (Motorista) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 01/10/2014 a 03/10/2014
55589194/REGINALDO CRUZ DA ROCHA GENU (Assessor) / 2.5 
diárias (Completa) / de 01/10/2014 a 03/10/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754234

Errata da Publicação: 752599
Órgao: AUDITORIA GERAL DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.169/2014-CCG
Data de Admissão: 10/09/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
NORMA CONCEIÇÃO MELO LIMA DA ROCHA                Assessor 
Superior I/DAS-4        
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754236

Errata da Publicação: 751569
Órgao: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.161/2014-CCG
Data de Admissão: 01/09/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
VALTER BRAGA DOS SANTOS Assessor Administrativo/DAS-2    
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754242

PORTARIA: 2.159/14-CCG
Objetivo: Realizar a precursora da programação do Governo do 
Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

Goianésia/PA - Brasil
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5424216/LUIS OTÁVIO PIRES DA PENHA (Assistente Operacional 
II) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/10/2014 a 03/10/2014
5275768/SÍLVIO JOSÉ PANTOJA FERNANDES (Assessor de 
Cerimonial) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/10/2014 a 
03/10/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754270

PORTARIA: 2.158/14-CCG
Objetivo: Realizar a precursora da programação do Governo do 
Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5787858/ALINE MONTEIRO MACHADO (Secretario Exec. 
de Cerimonial) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/09/2014 a 
02/10/2014
57235148/JOÃO JARDIM MARTINS (Assistente Operacional II) / 
2.5 diárias (Completa) / de 30/09/2014 a 02/10/2014
5903996/JORGE MURILO PANTOJA GONÇALVES (Assessor 
de Cerimonial) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/09/2014 a 
02/10/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 754278

Contrato: 2014-18
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de água 
mineral (garrafão com 20 litros e copo com 200 ml em caixa com 
48 unidades) para atendimento das demandas da Casa Civil da 
Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especifi cações, estimativas de quantidades e 
valores contidos no Anexo I (Termo de Referência) do Edital e 
seus Anexos.
Valor Total: 58.680,00
Data Assinatura: 03/10/2014
Vigência: 03/10/2014 a 02/10/2015
Pregão Eletrônico: 5/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: FREITAS E ANDRADE GPA REPRESENTAÇÕES LTDA-
ME
Endereço: R Dezesseis, 64
CEP. 67020-540 - Ananindeua/PAEmail: gparepresentacao1@
hotmail.com
Telefone: 9132654799
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 753853

Contrato: 33-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a disponibilização 
do conteúdo de Revistas on-line da Editora Zênite, com 06 (seis) 
senhas de acesso.
Valor Total: 24.680,64
Data Assinatura: 06/10/2014
Vigência: 06/10/2014 a 06/10/2015
Inexigibilidade: 14/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03128120140980000    339039              0340000000          Estadual
Contratado: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
Endereço: Av Sete de Setembro, 4698
CEP. 80240-000 - Curitiba/PRComplemento: 3º e 4º andar
Telefone: 4121098660
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade


